
UCHWAŁA NR XXIV/241/12 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 16 maja 2012 roku 

 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy oraz 

wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy jako podmiotu 

właściwego do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z  2001 r., Nr  142,  

poz.  1591 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz art. 

10 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), Rada Miejska w Trzebnicy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyznacza się Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy jako podmiot właściwy 

do realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.  Nr 149, poz. 887). 

 

§ 2 

W uchwale Nr XXIII/261/04/04 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 25 listopada 

2004 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy zwany dalej „Ośrodkiem” 

działa na podstawie: 

1/ ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz.U  

z 2009 roku, Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), 

2/ ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.  

z  2001 r., Nr  142,  poz.  1591 z późn. zm.), 

3/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157 poz. 1240 z późn. zm.), 

4/ ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych 

(Dz.U Nr 71, poz. 734 z późn. zm.), 

5/ ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych 

(Dz.U. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.), 



6/ ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), 

7/ ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów (t.j. Dz.U. z 2009 roku, Nr 1, poz. 7 z późn. zm.), 

8/ ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.), 

9/ niniejszego Statutu, 

10/ uchwały Nr IV/21/90 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 30 

sierpnia 1990 roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzebnicy; 

 

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Siedziba Ośrodka mieści się w Trzebnicy przy pl. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego 1”; 

 

3) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ośrodek realizuje zadania: 

1/ z zakresu pomocy społecznej, 

2/ z zakresu dodatków mieszkaniowych, 

3/ z zakresu świadczeń rodzinnych, 

4/ z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

5/ z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6/ z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

7/ zlecone Gminie zgonie z ustaleniami wojewody, 

8/ przekazane przez organ stanowiący i wykonawczy Gminy.” 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica  

i Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzebnicy oraz wyznaczania Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy jako podmiotu 

właściwego do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.  

 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 

887) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego nowe zadania, dotyczące wspierania rodziny. 

   

Zgodnie z art. 10 ust. 1 powyższej ustawy pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu 

gmina zleciła realizację tego zadania. Zgodnie z art. 10 ust. 2  ustawy, w przypadku gdy wyznaczonym 

na podstawie ust. 1 podmiotem jest ośrodek pomocy społecznej, w ośrodku można utworzyć zespół 

do spraw asysty rodzinnej.  

 

W związku z powyższym celowym jest przekazanie Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Trzebnicy zadania 

wspierania  rodziny wynikającego z wymienionej wyżej ustawy. Przekazanie wymienionych wyżej 

zadań Ośrodkowi Pomocy Społecznej jest zasadne z racji doświadczenia w realizacji tego typu działań. 

 

Wobec powyższego, konieczna jest również zmiana Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy, 

poprzez wskazanie jako podstawy działania Ośrodka przepisów powołanej na wstępie ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz poprzez rozszerzenie zakresu zadań Ośrodka, 

określonego w Statucie.    

 

Rozszerzenie zakresu zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy o przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie wynika z kolei z nowych zdań nałożonych zmianami ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

 



Zmiana § 3 ust. 3 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy wynika z faktu, że w 

lipcu 2011 r. Ośrodek zmienił adres swojej siedziby z ulicy Armii Krajowej 3 na: plac 

Marszałka Józefa Piłsudskiego 1. 
 

 

 

 


